INDICAÇÃO Nº 146/2021

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indicamos ao sr. Prefeito Municipal que construa uma área para prática de

esportes, entre os Jardins Alvorada e Bela Estância.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores, seria mais seguro aos usuários da Avenida Alonso

Leonel de Paiva que se dirigem à rodovia para caminhar e praticar exercícios.

Seria uma área de aproximadamente 4 mil metros quadrados para a prática de

diversas modalidades de exercícios, como ciclismo, academia ao ar livre, etc., localizada entre

as Ruas João Barbosa Lemes Filho e Padre Máximo Vaqueiro.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de março de 2021.

AA) VEREADORES: SANDRO APARECIDO MARTINS, DANILO LIMA CIPOLLINI E

SILVANO APARECIDO FERREIRA

V I S T O :

                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente